Соглашение о разделе квартиры, приобретенной в ипотеку
г. Благовещенск

        «17» мая 2021 года
Степанова Анна Николаевна, 25.06.1984 года рождения, паспорт серии 10 09 № 456789, выдан МО УФМС России по Амурской области в г. Благовещенске 24.10.2009 года, проживающая по адресу г. Благовещенск, ул. Красноармейская, 194 кв. 1, далее именуемая «Супруга», с одной стороны и Степанов Андрей Иванович, 17.03.1983 года рождения, паспорт серии 10 08 № 560367, выдан МО УФМС России по Амурской области в г. Благовещенске 15.05.2009 года, проживающий по адресу г. Благовещенск, ул. Институтская, 2, кв. 15, далее именуемый «Супруг», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны» заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Между Сторонами 06.09.2010 года был зарегистрирован брак (свидетельство отдела ЗАГС по г. Благовещенску и Благовещенскому району серии V-МЮ № 675980), в период которого нажито имущество: квартира стоимостью 2 500 000 руб. общей площадью 62 кв.м., расположенная по адресу г. Благовещенск, ул. Красноармейская, 194, кв. 1, кадастровый (условный) номер 77-77-03-/069/2011-326, свидетельство о государственной регистрации права серии 77 АМ № 798772, обременение в виде ипотеки.
2. Имущество, указанное в пункте 1 настоящего Соглашения, приобретено за счет кредитных средств, полученных по кредитному договору от 14.06.2011 года № 5678, заключенному между ПАО «Сбербанк России» и Степновым Андреем Ивановичем, и находится в залоге (ипотека) у банка. Остаток задолженности по кредиту составляет 650 000 руб.
3. Стороны договорились по взаимному согласию разделить нажитую им в период брака имущество, указанное в пункте 1 Соглашения и задолженность по кредитному договору, указанному в пункте 2 настоящего Соглашения.
4. В собственность Супруга переходит имущество, указанное в пункте 1 настоящего Соглашения. Он является единственным собственником этого имущества и на него возлагаются обязательства по кредитному договору, указанному в пункте 2 настоящего Соглашения.
5. Супруг выплачивает Супруге компенсацию за 1/2 доли в имуществе, указанном в пункте 1 Соглашения, в сумме 1 250 000 руб. в течение 6 месяцев с момента заключения настоящего соглашения равными ежемесячными платежами в размере 208 333,33 руб.
6. Настоящее соглашение составлено в трех экземплярах и вступает в силу с момента его нотариального удостоверения.
7. Односторонний отказ от исполнения настоящего Соглашения не допускается.
8. Расходы, связанные с нотариальным удостоверением настоящего Соглашения, оплачивает Супруг.
9. Содержание статьи 38 Семейного кодекса Российской Федерации нотариусом Сторонам разъяснено.
10. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Соглашением, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.
	Супруг
Степанов Андрей Иванович
Адрес: г. Благовещенск,
ул. Институтская, 2, кв. 15
Тел. 8(968)234-45-78
______________/А.И. Степанов

	Супруга
Степанова Анна Николаевна
Адрес: г. Благовещенск,
ул. Красноармейская, 194 кв. 1
Тел. 8(924)456-78-34
________________/А.Н. Степанова